
۴۶

مدیریت کمیسیون های تخصصی اتاق ایرانمدیریت کمیسیون های تخصصی اتاق ایران

سال ٩٩ در یک نگاه 

معاونت کسب و کارمعاونت کسب و کار

کمیسیون

ترویج ادبیات توسعه پایدار، پیگیری تشکل نهاد رگولاتور
کمیسیون توسعه پایدار و محیط زیست و آب

عناوین کمیته ها و  کارگروه ها:

محیط  و  پایدار  توسعه  کارگروه   -١

زیست

٢- کارگروه آب

اولویت ها ى مصوب کمیسیون:

١- تولید محتوا، ترویج و تفهیم ادبیات توسعه پایدار در کشور

٢- شناسایی وضعیت موجود توسعه پایدار در کشور

٣- شناسایی سمن های حوزه توسعه پایدار، محیط زیست و آب و 

تدوین سازوکاری برای سازماندهی آنها

٤- شناسایی استارت آپ های حوزه توسعه پایدار، محیط زیست و آب 

و فراهم کردن شرایط لازم برای فعالیت های آنها

٥- بررسی موضوعات مشترک بین دو حوزه آب و کشاورزی در راستای 

پایداری منابع و کاهش مصرف آب

٦- تعیین ارزش اقتصادی آب در حوزه صنعت در راستای تاکید بر 

اهمیت بازچرخانی آب در این حوزه و تعیین سازوکارهای لازم جهت 

ترویج این موضوع در برخی صنایع منتخب

٧- برنامه های اقتضائی

10

اهم مکاتبات

نشستها، همایشها و وبینار 

گزارشهای کارشناسیدستاوردبرگزار شده 
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۴۷

سال ٩٩ در یک نگاه 

کمیسیون

با توجه به (تولید محتوا، ترویج و تفهیم ادبیات توسعه پایدار 
در کشور) تولید و انتشار ۳ جلد کتاب

۱-اولویت اول این کمیسیون تولید محتوا، ترویج و تفهیم ادبیات 
توسعه پایدار در کشور می باشد. پس از تعریف شاخص های ارزیابی پایداری 
و توسعه یافتگی کشورهای جهان، لازم دیده شد جایگاه ایران را در میان 
کشورهای جهان مورد ارزیابی قرار دهیم و برنامه های لازم جهت ارتقاء 
کشورمان در جهان ارایه نماییم که کمیسیون موفق شد کتاب " پایداری 

و توسعه یافتگی ایران در جهان" را به چاپ برساند. 
۲-در خصوص پيشينه تكاملي مكاتب رشد و توسعه اقتصادي و 
مفهوم توسعه، لازم است تا بين مفهوم رشد اقتصادي و توسعه اقتصادي 
تمايز قائل شد، از اینرو مجددأ اقدام به چاپ کتاب " مبانی و و پیشینه 

توسعه پایدار " گردید.  
۳-بررسی شاخصها و آرمانهای اصلی ۱۷ گانه توسعه پایدار و تحلیل 
و ارائه راهکارهای موثر در این موارد از وظایف این کمیسیون یوده که 
تهیه و چاپ کتاب آرمان اول توسعه پایدار " جهان بدون فقر" از جمله 

دستاوردهای این کمیسیون است. 

دستاورد هاى کمیسیون 

طرح و پیگیری تشکیل نهاد تنظیم گر و سامانه ملی 
مدیریت پسماند 

این طرح در سطوح مختلف دولت و حتی هیأت 
وزیران در حال پیگیری است و امید می رود که نظام جامع 
ریگولاتوری پسماند تا اواسط سال ۱۴۰۰به تصویب برسد.

۱-  انتشار سالنامه توسعه پایدار ایران
در این راستا، کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران نشست کارشناسی با رئیس محترم 
مرکز آمار و اطلاعات اتاق ایران برگزار نمود و مقرر شد: مرکز آمار و اطلاعات معاونت اقتصادی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران با همکاری و نظارت کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران 

در ارزیابی سالانه شاخصها و انتشار سالنامه توسعه پایدار ایران به اهداف ذیل دست یابد. 
- با انتشار سالنامه توسعه پایدار ایران، منجر به تحقق دومین هدف کلان این کمیسیون (شناسایی وضعیت 

موجود توسعه پایدار کشور) گردد.
- با تقویت و توانمندسازی نظام گردآوری و تحلیل آمار و اطلاعات مرتبط با شاخص های توسعه پایدار 

موجب ارتقای جایگاه توسعه یافتگی کشور در سطح جهان گردد.
- با ارزیابی شاخصهای ملی و استانی کشور در اهداف کلان توسعه پایدار، پیشنهادات بخش خصوصی را 
جهت تنظیم جهت گیری های آمایش سرزمین و تدوین برنامه های توسعه و بودجه های سالانه به حاکمیت 

ارایه نماید.
-با توجه به ظرفیت ها و توانمندی های انسانی و فنی کشور موجب تقویت و توانمندسازی کشور در ایفای 

نقشی مثبت و موثر در میان کشورهای منطقه گردد.
(لازم به ذکر است تحقق این اقدام منوط به هماهنگی و مکاتبات ریاست محترم اتاق ایران با مرکز آمار 

ایران و برخی سازمانهای مرتبط ملی و بین المللی است که در شرف انجام و بررسیهای تکمیلی است).

۲- تهیه و ارائه طرح « اصلاح ساختار آب ایران »: به وزارت نیرو توسط کمیته آب کمیسیون و با 
همکاری دفتر کشاورزی و آب اتاق ایران.

اقدامات  اهم 
کمیسیون 

 بررسی آثار کرونا بر گردشگری و 
محیط زیست 

اقتصاد چرخشی رویکردی برای سازگاری 
صنعت و محیط زیست  

 بررسی آثار کرونا بر گردشگری و 

اقتصاد چرخشی رویکردی برای سازگاری اقتصاد چرخشی رویکردی برای سازگاری 

 کاربرد سازوکارهای بیمه برای جبران خسارات 
وارده بر محیط زیست

 آسیب شناسی ارزیابی اثرات 
محیط زیست (EIA ) و ارزیابی 
 (SEA) راهبردی محیط زیست

در ایران

 صندوق محیط زیست و منابع طبیعی

گزارشات راهبردى کمیسیون

توسعه پایدار و محیط زیست و آب 



۴۸

مدیریت کمیسیون های تخصصی اتاق ایرانمدیریت کمیسیون های تخصصی اتاق ایران

سال ٩٩ در یک نگاه 

معاونت کسب و کارمعاونت کسب و کار

کمیسیون

١٦- ارائه گزارش مکتوب به ریاست کارگروه محیط زیست ریاست جمهوری در خصوص 

سیاستهای اجرایی برای حل چالش مدیریت پسماند استانهای شمال کشور- نامه شماره ٧٦٦٥

٢٠- اعلام اصلاحات پیشنهادی در خصوص جلوگیری از تعطیلی خطوط تولید 

و همکاری قوه قضاییه با دستگاه های اجرایی- نامه آقای شیرکوند معاون هماهنگی و 

نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور

١- تولید و انتشار گزارش 

کارشناسی «مبانی و پیشینه توسعه پایدار در ایران و جهان»
١٢- گزارش کارشناسی در خصوص تسهیل و فریز قوانین

١٣- گزارش کارشناسی در خصوص طرح تسهیل صدور مجوزهای ٢- چاپ مقاله نقشه راه توسعه پایدار، درج و انتشار آن در سایت اتاق ایران

کسب و کار

١١- گزارش کارشناسی تاثیر اعمال سیاست ارز ترجیحی بر بخش تولید در حوزه 

تامین ارز سایر واحدهای تولیدی

٣- چاپ کتابچه «پایداری و توسعه یافتگی ایران در جهان» و انتشار در سایت 

اتاق ایران
١٤- گزارش در خصوص اعمال تعرفه ترجیحی بین ایران و ویتنام کارشناسی 

و ارایه راهکار

٤- چاپ کتابچه «نقشه راه توسعه پایدار» تا پایان خرداد٩٩ و انتشار در سایت 

اتاق ایران

١٥- گزارش نشست با ستاد قاچاق کالا در خصوص اجرای آیین نامه 

ماده ١٣

٥- آتش سوزی جنگلهای ایران، چالشها و راهکارها، توصیه شده توسط ریاست محترم 

اتاق ایران، جهت ارائه در جلسه هیأت نمایندگان اتاق ایران در طول سال ١٣٩٩

١٧- اعلام نظر در خصوص آخرین نسخه از شیوه نامه مکاتبات اتاق و ٦- اعلام نظر در خصوص شورای راهبری بهبود محیط کسب و کار

کمیسیونها با قوای سه گانه.

٧- پاسخ به نامه ٦٥٥٩ اختصاص ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی با نرخ 

٤٢٠٠ تومان به ازای هر دلار
١٨- پاسخ به نامه شماره ٢٠٠٠ معاون اجرایی معاون اول رئیس جمهور درخصوص 

جلوگیری از تعطیلی خطوط تولید و همکاری قوه قضاییه با دستگاه های اجرایی.

٨- پاسخ به نامه ٦٧٦٢ عطف مصوبه هیأت رئیسه اتاق ایران ٩٩/٥/٥ در 

خصوص تسهیل و تعلیق قوانین و اولویت بندی آنها
١٩- پاسخ به پیش نویس دستور العمل  اعطای تسهیلات بانکی بنگاه های 

آسیب دیده از کرونا در نامه دریافتی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

٩- گزارش کارشناسی پیشنهادات برای اولویت های مهم مجلس یازدهم 

در حوزه تسهیل تجارت و مدیریت واردات

١٠- سیاست ها و قوانین حمایتی دولت در جهت بهبود فضای کسب و 

کار - بررسی چالش ها و پیشنهادات مدیریتی
٢١- ارائه نظر کارشناسی به نامه شماره ٢٢/١٧٣٠٨/د مورخ ١٣٩٩/١١/٢١ رئیس 

مرکز پژوهشهای اتاق در خصوص نقشه راه عملیاتی توسعه فعالیت های تجاری و 

اقتصادی بین المللی

گزارشات کارشناسى کمیسیون  21

ظرفیت  از  «استفاده  تخصصی  نشست 
نظام  اصلاح  جهت  شفافیت،  لایحه 
اهداف  به  نیل  تصمیم گیری در راستای 

توسعه پایدار»

پایدار  توسعه  نشست کارشناسی کمیسیون  
حضور کمیسیونهای  با  آب  و  زیست  محیط 
با  ایران  اتاق  صنایع  و  انرژی  اقتصاد کلان، 
موضوع «آمایش، توسعه پایدار و قانون برنامه 

توسعه هفتم»

نشست کارشناسی « بررسی آیین نامه 

ساماندهی به  کمک  قانون  اجرایی 
پسماندها با مشارکت بخش غیردولتی»

مناسبات  در  شفافیت   " نشست 

پسماند بازار

پایدار،  توسعه  تخصصی کمیسیون  نشست 
ارزیابی  «آسیب شناسی  آب  و  محیط زیست 
اثرات محیط زیست (EIA) و ارزیابی راهبردی 

(SEA) محیط زیست

جلسه مجازی و حضوری ساماندهی بازیافت و 
استحصال کاغذهای باطله - جلسه مشترک با 

کمیسیون صنایع و مسئولان شهرداری
نشست کارشناسی  و  وبینار  برگزاری 
مناسبات  در  ابعاد شفافیت  "بررسی 
بازار ضایعات، پسماندها و محصولات 
بازیافتی" با مشارکت کمیسیون توسعه 
پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران 
- کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه 
با فساد اتاق تهران- مدعوین دولتی 
مرتبط  تشکلهای   - دانشگاهی  و 

-مسئولان شهرداری تهران

نشست تخصصی آمایش سرزمین، توسعه پایدار 
و قانون برنامه پنج ساله توسعه هفتم کشور

اجرایی  سیاستهای جمع بندی نشست
پسماند  مدیریت  چالش  حل  برای 

استان های شمال کشور نشست راهکارهای اصلاحی مدل انرژی 
کشور با همکاری تیم دانشگاه آلبورگ 

دانمارک

برگزارى نشست ها، همایش ها، نمایشگاه ها و وبینارها

توسعه پایدار و محیط زیست و آب 
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سال ٩٩ در یک نگاه 

کمیسیون

خلاصه نشست ها، همایش ها و وبینارها

استفاده از ظرفیت لایحه شفافیت، جهت اصلاح نظام تصمیم گیری در راستای نیل 
به اهداف توسعه پایدار 

مورخ: ۹۹/۴/۸●
با حضور مدیر کل دفتر ارزیابی زیست محیطی و نمایندگانی از سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت نفت، وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور، وزارت جهاد کشاورزی، معاونت 
علمی و فن آوری ریاست جمهوری و تشکل های اقتصادی، به دعوت کمیسیون توسعه 
پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران در روز دوشنبه مورخ ۳۰ دی ماه برگزار گردید. بر 

این اساس توجه به دو محور زیر ضروری است:
-  تمرکز بر کاهش هزینه های مدیریت پسماند از طریق کاهش تواتر جمع آوری

-  افزایش منابع تخصیص یافته به مدیریت پسماندهای دارای ارزش منفی
نتیجه : به کارگیری روش تهاتر برای تامین سرمایه مورد نیاز برای احداث موجب 
آزادسازی منابع ماده۶ قانون کمک به ساماندهی جهت افزایش بهای خدمات مدیریت 
پسماندهای شهری خواهد شد.  توسعه پوشش نظام مالیات بر ارزش افزوده به بازار 
پسماند و ضایعات قابل بازیافت و اخذ مالیات ارزش افزوده از معاملات این بازار 
موجب افزایش سهم ۴درصدی شهرداری ها از ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده مرتبط 
به مبادلات پسماند و ضایعات قابل بازیافت حوزه فعالیتشان خواهد شد. تلاش در 

راستای اصلاح قوانین پسماند الزامی است.

نشست راهکارهای اصلاحی مدل انرژی کشور با همکاری تیم دانشگاه آلبورگ دانمارک
مورخ: ۹۸/۱۲/۷●

در این نشست به بررسی راهکارهای اصلاحی مدل انرژی کشور در راستای ایفای 
تعهدات پیمان پاریس از منظر توسعه پایدار پرداخته شد. انرژی بر بودن بخش غیرمولد 
در ایران نسبت به بخش مولد است. امروز در ایران بخش ساختمان، حمل ونقل و صنعت 
به ترتیب بالاترین میزان مصرف انرژی را به خود اختصاص می دهند. در صورتی که در 
کشورهای توسعه یافته صنعت رتبه اول را دارد و ساختمان بعد از حمل ونقل است. در 
ایران میزان انتشار گازهای گلخانه ای از سیستم انرژی کشور ٥٥٠ میلیون تن برآورد می شود. 
میزان انتشار گاز دی اکسید کربن به ازای یک دلار در سال ١٩٩٠ معادل ٨٠٠ گرم بوده و 
امروز این رقم به ١١٩٠ گرم رسیده است. همین امروز در اروپا این عدد معادل ١٨٠ گرم 
است. با نگاهی به مطالعه انجام شده در مورد وضعیت تقاضا و مصرف انرژی در کشور 
طی سال ٢٠٣٠، تأکید کرد: طبق پیش بینی های انجام شده در این سال میزان مصرف 
انرژی در کشور به ٣٩٤٠ تراوات ساعت می رسد. طبق تعهدات پیمان پاریس نیز ایران باید 
میزان تولید گازهای گلخانه ای را تا ٤ درصد کاهش دهد.  برای این مهم ٥ سناریو تدوین 
شده است. اولین سناریو، ادامه روند فعلی مصرف است. سناریو دوم به افزایش راندمان 
نیروگاه های موجود مربوط می شود. سومین سناریو این است که هر بخش سهم خود 
را برای کاهش میزان تولید گازهای گلخانه ای ایفا کند. در سناریو چهارم وظیفه کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای را تنها به دو بخش تولید برق و مصرف صنعت محدود کردیم 
و در سناریو پنجم رفتن به سمت گازهای گلخانه ای را مطرح شده است. طبق مطالعات 
انجام شده، سناریوی پنجم بیش ترین سرمایه گذاری را نیاز دارد و سناریوی دوم با کمترین 
هزینه جاری و با سرمایه گذاری کمتری قابلیت اجرا دارد. برای رسیدن به تعهدات پیمان 

پاریس بهترین راهکار، بالا بردن راندمان نیروگاه های موجود است.

آمایش، توسعه پایدار و قانون برنامه توسعه هفتم
مورخ: ۱۳۹۹/۵/۲۷●

١- دبیرخانه کمیسیون توسعه پایدار نسبت به پیگیری و جمع آوری نظرات کلیه اتاقهای 
کشور و انعکاس آن به سازمان برنامه اقدام نماید

٢- ایجاد کارگروه «آمایش، توسعه پایدار و قانون برنامه توسعه هفتم» متشکل 
از کمیسیون های اقتصاد کلان، توسعه پایدار، انرژی، صنعت و معدن توسط روسای 

کمیسیون های یاد شده از ریاست اتاق ایران پیگیری گردد.
٣- کارگروه به طور مستمر نسبت به بررسی، پیگیری و انتشار مواضع بخش خصوصی 
در تدوین اسناد آمایش و قوانین برنامه منطبق با مبانی توسعه پایدار و اعمال آن در 

فرآیند تصمیم گیری و تصمیم سازی توسط نهاد حاکمیت  اقدام نماید. 
بررسی آیین نامه اجرایی قانون کمک به ساماندهی پسماندها با مشارکت بخش غیردولتی

مورخ: ۱۳۹۹/۴/۲۷●
ابتدا چارچوب متداول برای تدوین مقررات حمایتی دوست دار محیط زیست در حوزه 
بازیافت و مدیریت پسماند توسط آقای مهندس ذکایی ارایه و در ادامه ایرادات پیش نویس 
آیین نامه، مشروح در نامه های شورای رقابت، وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتحادیه صنایع 
بازیافت توسط رئیس اتحادیه صنایع بازیافت  به جلسه ارایه گردید و پس از استماع نظرات 

حضار و میهمانان آنلاین مقرر گردید:
١- آقای مهندس صدرنژاد با وزارت کشور تماس گرفته و زمان در دسترس برای جمع بندی 

پیشنهادات اصلاح بخش خصوصی را اعلام نمایند، 
٢- تا روز چهارشنبه ١٣٩٩/٦/٥ پیش نویس پیشنهادی اتاق ایران تهیه و به کلیه تشکلهای 

مرتبط اعلام گردد. 

شفافیت در مناسبات بازار پسماند
 مورخ: ۹۹/۴/۳۰●

با همکاری مشترک کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران و کمیسیون 
حمایت قضائی و مبارزه با فساد اتاق تهران و همچنین کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق 

تهران  که مقرر گردید: 
تشکیل گارگروه مشترک با محوریت اتحادیه صنایع بازیافت ایران با موضوع شفافیت در 

مناسبات بازار ضایعات، پسماند 

 (SEA) و ارزیابی راهبردی محیط زیست (EIA) آسیب شناسی ارزیابی اثرات محیط زیست
مورخ:۹۹/۱۱/۵●

گزارش کارشناسی آسیب شناسی ارزیابی اثرات محیط زیست (EIA) و ارزیابی راهبردی 
محیط زیست (SEA)  به همراه ارائه راهکارهای  مناسب تدوین و منتشر گردد.

ساماندهی بازیافت و استحصال کاغذهای باطله 
مورخ: ۹۹/۴/۴●

جلسه مشترک با کمیسیون صنایع و مسئولان شهرداری. مقرر گردید کمیسیون صنایع نسبت به 
تشکیل کمیته ای تخصصی اقدام نماید تا موارد از طریق کمیته مذکور پیگیری شود.

بررسی ابعاد شفافیت در مناسبات بازار ضایعات، پسماندها و محصولات بازیافتی
مورخ: ۱۳۹۹/۴/۲۵●

 با مشارکت کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران - کمیسیون حمایت 
قضایی و مبارزه با فساد اتاق تهران- مدعوین دولتی و دانشگاهی - تشکلهای مرتبط -مسئولان 

شهرداری تهران.
نتیجه :روح حاکم بر این موضوع دولتی است و نقش بخش خصوصی به عنوان مهمترین 
مخاطب اصلی در این زمینه بسیار کم رنگ است. کمیسیونهای فوق باید با تشکیل ستاد و کارگروه 

اجرایی خاص، اقدامات حقوقی  و مکاتبات قانونی انجام بدهند. 

نشست جمع بندی سیاستهای اجرایی برای حل چالش مدیریت پسماند استان های شمال کشور
مورخ:۹۹/۷/۱۹●

 توسعه مشارکت شهروندان در امر جمع آوری و تفکیک» و «تنظیم گری و شفاف سازی مناسبات 
بازار» بایستی سیاست محوری این حوزه باشد.

تسریع در ابلاغ دستورالعمل تنظیم مناسبات بازار پسماند و ضایعات قابل بازیافت، شتابدهی 
و توسعه اپلیکیشن  های خرید و جمع آوری ضایعات قابل بازیافت از شهروندان و ارایه تسهیلاتی 
نظیر «اجاره بلندمدت زمین به مراکز جمع آوری نوآور توسط دولت می تواند بدون اتکا به منابع نقدی 
دولت و صرفا با مشارکت شهروندان به ایجاد یک نظام جامع و فراگیر تفکیک در مبدا منتهی گردد 
و با توسعه پوشش نظام مالیات بر ارزش افزوده به بازار پسماند و ضایعات قابل بازیافت، افزایش 
درآمد شهرداری های محل فعالیت هر اپلیکیشن را در پی داشته باشد. در عین حال استقرار این نظام 
با کاهش تواتر جمع آوری پسماند شهری توسط شهرداری ها به میزان ۵۰ درصد، کاهش چشمگیر 

هزینه جمع آوری پسماند شهری را در پی خواهد داشت.

به اهداف توسعه پایدار 
مورخ: ●

با حضور مدیر کل دفتر ارزیابی زیست محیطی و نمایندگانی از سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت نفت، وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور، وزارت جهاد کشاورزی، معاونت 
علمی و فن آوری ریاست جمهوری و تشکل های اقتصادی، به دعوت کمیسیون توسعه 

پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران در روز دوشنبه مورخ 
این اساس توجه به دو محور زیر ضروری است:

-  تمرکز بر کاهش هزینه های مدیریت پسماند از طریق کاهش تواتر جمع آوری
-  افزایش منابع تخصیص یافته به مدیریت پسماندهای دارای ارزش منفی

نتیجه : به کارگیری روش تهاتر برای تامین سرمایه مورد نیاز برای احداث موجب 
آزادسازی منابع ماده۶ قانون کمک به ساماندهی جهت افزایش بهای خدمات مدیریت 
پسماندهای شهری خواهد شد.  توسعه پوشش نظام مالیات بر ارزش افزوده به بازار 
پسماند و ضایعات قابل بازیافت و اخذ مالیات ارزش افزوده از معاملات این بازار 
موجب افزایش سهم ۴درصدی شهرداری ها از ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده مرتبط 
به مبادلات پسماند و ضایعات قابل بازیافت حوزه فعالیتشان خواهد شد. تلاش در 

راستای اصلاح قوانین پسماند الزامی است.

با همکاری مشترک کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران و کمیسیون 

حمایت قضائی و مبارزه با فساد اتاق تهران و همچنین کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق 

تشکیل گارگروه مشترک با محوریت اتحادیه صنایع بازیافت ایران با موضوع شفافیت در 
مناسبات بازار ضایعات، پسماند 

آمایش، توسعه پایدار و قانون برنامه توسعه هفتم
مورخ: ۱۳۹۹/۵/۲۷●

١- دبیرخانه کمیسیون توسعه پایدار نسبت به پیگیری و جمع آوری نظرات کلیه اتاقهای 
کشور و انعکاس آن به سازمان برنامه اقدام نماید

٢- ایجاد کارگروه «آمایش، توسعه پایدار و قانون برنامه توسعه هفتم» متشکل 
از کمیسیون های اقتصاد کلان، توسعه پایدار، انرژی، صنعت و معدن توسط روسای 

کمیسیون های یاد شده از ریاست اتاق ایران پیگیری گردد.
٣- کارگروه به طور مستمر نسبت به بررسی، پیگیری و انتشار مواضع بخش خصوصی 
در تدوین اسناد آمایش و قوانین برنامه منطبق با مبانی توسعه پایدار و اعمال آن در 

بررسی ابعاد شفافیت در مناسبات بازار ضایعات، پسماندها و محصولات بازیافتی
●۱۳۹۹/۱۳۹۹/۱۳۹۹ ۴/۴/۴ ۲۵مورخ: ۲۵مورخ: ۲۵

 با مشارکت کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران - کمیسیون حمایت 
قضایی و مبارزه با فساد اتاق تهران- مدعوین دولتی و دانشگاهی - تشکلهای مرتبط -مسئولان 

شهرداری تهران.
نتیجه :روح حاکم بر این موضوع دولتی است و نقش بخش خصوصی به عنوان مهمترین 
مخاطب اصلی در این زمینه بسیار کم رنگ است. کمیسیونهای فوق باید با تشکیل ستاد و کارگروه 

اجرایی خاص، اقدامات حقوقی  و مکاتبات قانونی انجام بدهند. 

توسعه پایدار و محیط زیست و آب 



۵۰

مدیریت کمیسیون های تخصصی اتاق ایرانمدیریت کمیسیون های تخصصی اتاق ایران

سال ٩٩ در یک نگاه 

معاونت کسب و کارمعاونت کسب و کار

کمیسیون

رئیسه برگزاری جلسه مجازی پایداری و توسعه یافتگی ایران در جهان هیأت  با  کمیسیون  رئیسه  هیأت  جلسه  برگزاری 
فدراسیون صنعت نفت ایران جهت بررسی افزایش قیمت 

محصولات کالایی و خدماتی در ماههای پیشرو

برگزاری۴ جلسه واتساپی و اسکایپی (مجازی)  هیأت رئیسه 
کمیسیون

برگزار جلسه مشترک با کمیسیون صنایع و شهرداری تهران 
در خصوص ساماندهی بازیافت و استحصال کاغذهای باطله، 

آخال 

و  آمار  مرکز  محترم  رئیس  با  نشست کارشناسی  برگزاری 
اطلاعات اتاق ایران

بررسی شکل گیری جریان غیر رسمی پسماند در شهر تهران 
۱۳۹۹/۱۱/۲۹

تشکیل جلسه با موضوع اهمیت و ترویج توسعه پایدار در میان 

رئیس  هیأت  انصاری،  مهندس  اقای  حضور  با  اقتصادی  فعالان 

کمیسیون، رئیس امور دبیرخانه کمیسیون و دبیر کمیسیون 

تشکیل جلسه مجازی با کمیته تخصصی کمیسیون امور زیر بنایی، 

صنعت و محیط زیست ریاست جمهوری در مورد لایحه حمایت از 

واحدهای بازیافت پسماند و کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی.

برگزاری جلسه مشترک کمیسیون با اعضای هیأت مدیره انجمن 
ملی صنایع پلیمر در اتاق ایران(۴ جلسه)

برگزاری جلسه هیأت رئیسه کمیسیون با هیأت رئیسه فدراسیون صنعت 

نفت ایران جهت بررسی افزایش قیمت محصولات کالایی و خدماتی در 

ماههای پیشرو

نشست طرح اصلاح قانون مدیریت پسماندها ۱۳۹۹/۱۲/۴

جلسه مشترک با کمیسیون اقتصاد کلان، کمیسیون انرژی و مرکز پژوهشهای 

اتاق ایران با عنوان بررسی راهکارهای اجرایی اعمال نظرات اتاق ایران در قانون 

برنامه پنجم

جلسه با دبیر اجرایی اندیشکده تدبیر آب ایران

تشکیل جلسه مقدماتی هیأت رئیسه کمیسیون درخصوص آیین 
نامه اجرایی بند ( و ) تبصره ( ۶ ) قاون بودجه سال ۹۹ (۲جلسه)

برگزاری هفتمین جلسه کمیته توسعه پایدار اتاق ایران دستور جلسه: 

۱- تشکیل کارگروه استفاده از ظرفیت لایحه شفافیت در اصلاح نظام تصمیم گیری 

استقرار و ارزیابی های محیط زیستی و جایگزینی بیمه های مسئولیت

۲- برنامه ریزی اجرای پروژه «شناسایی، تدوین شناسنامه و گزارش وضعیت موجود 

سمن های حوزه توسعه پایدار و محیط زیست»

برگزارى و 
مشارکت کمیسیون 

در جلسات

١- ارسال نامه شماره  د/١٢٥٧٢/٢/٥٠- در تاریخ.١٣٩٩/٨/٢٧با موضوع- اخذ عوارض ماده ۱۲ آیین نامه اجرایی 

قانون مدیریت پسماندها از صنایع..به ریاست محترم اتاق ایران

٢- ارسال نامه شماره  د/١٥١٢٢/٢/٥٠.در تاریخ١٠/٢٠/ ٩٩با موضوع..- احیای کمیته شفافیت اتاق ایران.

به  ریاست محترم اتاق ایران

٣- ارسال نامه شماره  د/١٢٢٥١/٢/٥٠.- در تاریخ- ٨/٢١/با موضوع هماهنگی و انسجام در مدیریت 

آمایش ملی سرزمین و مباحث مرتبط از جمله حضور در جلسات و مجامع- به  ریاست محترم اتاق ایران...

٤- ارسال نامه شماره - د/١١٣٧٧/٢/٥٠.در تاریخ ١٣٩٩/٨/٥- با موضوع کنوانسیون تغییرات اقلیم 

(COP) ایران و پاکستان و افغانستان.به- ریاست محترم اتاق ایران...

٥- ارسال نامه شماره د/٧٧٤٦/٢/٥٠- در تاریخ ١٣٩٩/٦/٢با موضوع بررسی مشکلات اجرایی مقررات 

و ضوابط ماده ١١ قانون هوای پاک- پاسخ کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب- به  ریاست محترم 

اتاق ایران...

٦- ارسال نامه شماره د//٥٢١٦- در تاریخ- ١٣٩٩/٤/١٧- با موضوع حمایت از برگزاری دومین جشنواره 

مصورسازی فیلم و عکس با موضوع کیفیت در آبان ماه ١٣٩٩- بهدبیرکل محترم اتاق ایران

٧- ارسال نامه شماره د//٣٨٦٠- در تاریخ ١٣٩٩/٣/٣١با موضوع تخصیص زمان جهت ارایه گزارش 

«توسعه یافتگی و پایداری ایران در جهان» به هیأت نمایندگان مورخ ٨/٤/٩٩..به.آقای کاشفی عضو محترم هیأت 

رئیسه اتاق ایران

٨- ارسال نامه شماره د//٣٨٥٧.در تاریخ ١٣٩٩/٣/٣١.با موضوع پاسخ به آیین نامه اجرایی بند (و) تبصره 

۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور - دفتر هیأت دولت به ریاست محترم اتاق ایران...

٩- ارسال نامه شماره د//١٧٨٣٢- در تاریخ ١٣٩٨/١١/٨..با موضوع تسریع در ارسال پاسخ در خصوص 

«لایحه حمایت از واحدهای بازیافت پسماند و کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی».به ریاست محترم 

اتاق ایران...

١٠- ارسال نامه شماره د//١٦٤٥٧ در تاریخ ١٣٩٨/١٠/٢١.با موضوع در خصوص اعمال نظارت های 

موثر به منظور مقابله عملیاتی با فساد، تحقق برنامه ارتقای سلامت نظام اداری.به دبیرکل محترم اتاق ایران

١١- ارسال نامه شمارهد//٩٦١٨ .در تاریخ ١٣٩٨/٧/١.با موضوع- نظرخواهی از کمیسیون توسعه پایدار، 

محیط زیست و آب در خصوص لزوم راه اندازی نهاد تنظیم گر (رگولاتور) در حوزه مبادلات اقلام ضایعاتی و 

پسماندها به ریاست محترم اتاق ایران...

١٢- ارسال نامه شماره  د//٨٨٦٦- در تاریخ- ٦/١٧/با موضوع- پیشنهادات کمیسیون توسعه پایدار، 

محیط زیست  و آب در خصوص درخواست اتحادیه صنایع بازیافت ایران برای طرح موضوعات و بررسی در 

جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی.به آقای دکتر سلاح ورزی نایب رئیس اول محترم اتاق ایران

١٣- ارسال نامه شماره ٥٠/٣١٧٠/صدر تاریخ  ٩٩/٤/٢١ با موضوع آمایش ملی سرزمین به کلیه اتاقهای 

استانها ٣٤ نامه به صورت مجزا

١٤- ارسال نامه شماره.١٠/١/٨٠٠٢/ص در تاریخ ١٣٩٩/٨/٢١  با موضوع آمایش ملی سرزمین به ١٩

اتاقهای استانها

اهم مکاتبات کمیسیون با مسئولین

توسعه پایدار و محیط زیست و آب 



۵۱

سال ٩٩ در یک نگاه 

کمیسیون

همایش انتخاب صادرکنندگان نمونه سال ۱۳۹۸  اتاق تهران- روسا و هیات رئیسه و روسای ●

۱۳۹۹/۱۲/۴ کمیسیونهای اتاق ایران -

نشست با موسسه یونیدرو در زمینه ساماندهی حوزه محیط زیست معدن و صنایع معدنی ●

کشور ۱۳۹۹/۱۰/۲۷

 هفتمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی مورخ: ۲۹ بهمن ماه ۹۹●

نشست مشترک کمیسیون های تخصصی و مرکز پژوهش های اتاق در رابطه با سیاست های کلی ●

در برنامه توسعه هفتم- ۱۳۹۹/۱۱/۲۰

۱۳۹۹/۱۱/۱۵ دانشگاه علم و فرهنگ●  آیین افتتاح نمایشگاه خلاق پارک صنایع فرهنگی -

 وبینار آموزشی "حقوق اقتصادی شهروندان" ۱۳۹۹/۱۰/۲۳●

وبینار آموزشی توسعه پایدار و محیط زیست در دانشگاه شریف ۱۳۹۹/۱۰/۱۷●

برگزاری نخستین جلسه ارایه تجربه های موفق یازدهمین جشنواره ملی بهره وری ۱۳۹۹/۱۱/۳۰●

حضور در جلسه سازمان مدیریت صنعتی، نخستین جلسه شورای راهبری مرکز مدیریت فناوری و ●

۱۳۹۹/۱۱/۱۴ نوآوری توسعه پایدار با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری -

حضور در جلسه هیأت دولت با موضوع " آیین نامه اجرایی قانون کمک به ساماندهی پسماندهای ●

عادی با مشارکت بخش غیر دولتی" در روز سه شنبه مورخ ۹۹/۴/۳۱- پاسخ به نامه وارده دبیرخانه 

اتاق ایران به شماره ۷۲۰۷ - از سوی خانم اطهره نژادی

مشارکت و حضور نمایند کمیسیون آقای امین صدر نژاد در کارگاه مجازی مشترک وزارت امور ●

خارجه با مرکز جنوب ( ژنو)- در خصوص تغییرت آب و هوا - نامه ۴۹۱۷

حضور نماینده کمیسیون در کمیته آب مجلس شورای اسلامی ●

حضور نمایندگان کمیسیون در کمیته محیط زیست مجلس شورای اسلامی ●

حضور در جلسه آیین نامه اجرایی نحوه واگذاری مطالبات قراردادی، موضوع ماده ۸ قانون ●

حداکثر استفاه از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی - مصوب ۱۳۹۸ نامه شمره 

۴۶۹۷ کمیسیون صنایع اتاق ایران

حضور هیأت رئیسه کمیسیون در جلسه کارگروه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در ●

خصوص بررسی نهایی لزوم تاسیس نهاد تنظیم گر - نامه شماره ۴۶۳۶

حضور و مشارکت نماینده کمیسیون در جلسه امایش سرزمین در سازمان برنامه و بودجه -●

نامه وارده ۵۹۷۳

حضور و مشارکت نماینده کمیسیون در جلسه امایش سرزمین در سازمان برنامه و بودجه - نامه ●

وارده دبیرخانه اتاق ایران ۶۰۳۳

مشارکت و حضور نمایند کمیسیون آقای امین صدر نژاد در کارگاه مجازی مشترک وزارت امور ●

خارجه با مرکز جنوب ( ژنو)- در خصوص تغییرت آب و هوا - نامه ۴۹۱۷

مشارکت و حضور در جلسه سند آمایش سرزمین در سازمان برنامه و بودجه نامه وارده به ●

دبیرخانه اتاق ایران با شماره ۷۰۹۸

برگزاری جلسه آمایش سرزمین "برنامه های اجرایی" مورخ ۹۹/۵/۲۱- سازمان برنامه و بودجه ●

- شماره نامه وارده اتاق ۲۴۷۶۲۵- 

حضور نماینده کمیسیون در جلسه سازمان برنامه و وبودجه در مورد انتظارات از سند ملی ●

آمایش سرزمین - نامه شماره وارده دبیرخانه اتق ایران به شماره ۵۳۹۰ و شماره نامه سازمان برنامه 

بودجه ۱۵۲۴۶۶ -

حضور در همایش ها، سمینار ها و نمایشگاه ها

رئیس

لیلا قاسمىپرهام رضایىسید محمد جعفرى محمدرضا فاروقى

اعضای کمیسیونکمیسیون توسعه پایدار و محیط زیست و آب

دبیردبیرنایب رئیس دومنایب رئیس دوم
نایب رئیس اولنایب رئیس اول

سید توحید صدر نژاد بهرام اله بخشى هفشجانى

على عبدالهیان سیدعلى حسینى گازار

ولى اله  غلامى نجف آبادى محسن  رشید فرخى

بابک  گلدوزیان فرهاد  سعیدى

اسماعیل مسگر پور طوسى محمدحسین شریعتمدار

توسعه پایدار و محیط زیست و آب 


